レーザー学会	 会員各位

兵庫県立大学	 宮本修治

	 	 	 	 	 レーザー学会関西支部第 1回研究会

	 	 「レーザー・加速器を用いた量子ビーム利用研究」

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 のご案内

拝啓

	 陽春の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、レーザー学会関西支部の研究会を下記のように開催したいと存じます。

ご多忙とは存じますが、是非ご参加、ご講演頂けますよう、ご案内申し上げます。

	 	 	 	 	 	 	 	 	 敬具

	 	 	 	 	 記

開催日時：2012 年 5 月 12 日（土）

	 	 研究会	 10:30-17:00	 (参加無料)

	 	 懇親会	 17:00-19:00	 (￥4000 程度予定）

開催場所：姫路駅前	 じばさんビル会議室

テーマ名：「レーザー・加速器を用いた量子ビーム利用研究」

共催・協賛：レーザー学会関西支部、電気学会量子ビームナノバイオ物理

調査専門委員会、兵庫県立大学産学連携機構、21 世紀播磨科学技術フォーラム

（予定含む）

背景：関西地区には、SPring-8、SACLA、NewSUBARU など加速器・放射光施設が

建設されており、大阪ベイエリア金属材料産業体や、神戸医療バイオ産体など、

ナノテクノロジーやバイオ・メディカル技術産業への貢献が期待されています。

これに加え、大阪大学レーザーエネルギー学研究センター、日本原子力研究開発

機構関西研、京都大学化学研究所など、レーザーや加速器技術の中心的研究施設が

ありますが、十分連携できているとは言えません。産業応用までを視野に入れた、

量子ビーム研究とその応用研究の情報交換を図る研究会として、本研究会を企画

いたしました。

	 レーザーや放射光源など量子ビーム源研究者とナノマイクロ微細加工や分析に

加え、ナノバイオ研究者の研究報告を歓迎致します。

講演数/参加者数：10 件程度/30 名程度（予定）

参加・講演申し込み締め切り：4月 21 日（土）

参加・講演申し込み書：

	 下記フォームをメールで返信お願いします。

***************************	 参加申し込み	 ************************

氏名：

所属：

メールアドレス：

電話：

懇親会：	 参加	 ・	 不参加

****************************	 講演申し込み************************

下記講演を申込みます。

題目：

内容：（100 字程度で）

備考：（講演時間等、ご希望がありましたら記載ください。）

（なお、講演発表ファイルで、公表可能なものは、ご提出いただき、研究会後

に関西支部ホームページで公開予定です。公開範囲等は、講演者と相談の上、

今後確定します。）

申込み送付先・連絡先

宮本修治/高度産業科学技術研究所/兵庫県立大学

miyamoto@lasti.u-hyogo.ac.jp

TEL	 0791-58-2543

www.lasti.u-hyogo.ac.jp/beam_physics/

www.lasti.u-hyogo.ac.jp/NS/